
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

07 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 289-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 
учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по химии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 

учебном году (дата проведения - 06 октября 2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 06 октября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации 



Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 07.10.2020г № 289-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по химии  

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 06 октября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Артемова  Ксения Сергеевна МКОУ СОШ 9 5 30 

2.  Ивченко Милета Евгеньевна МКОУ СОШ 9 5 24 

3.  Куколев  Никита Алексеевич МКОУ СОШ 9 5 8 

4.  Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 9 7 28 

5.  Жарков Сергей Романович МКОУ СОШ 9 7 24 

6.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 96 

7.  Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 88 

8.  Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 84 

9.  Арутюнян Виктория Самвеловна МКОУ СОШ 7  8 84 

10.  Кривенко Александра Сергеевна МКОУ СОШ 1  8 80 

11.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 80 

12.  Арутюнян Карен Аренович МКОУ СОШ 7  8 76 

13.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 72 

14.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 72 

15.  Бадалян Анна Арташевна МКОУ СОШ 8   8 66 

16.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3  8 52 

17.  Жукова Яна Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 52 

18.  Запорожцева Виктория Николаевна МКОУ СОШ 4  8 48 

19.  Кардашова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4  8 48 

20.  Башкатова Кристина Владимировна МКОУ СОШ 8   8 46 

21.  Мухтарова Залина Мурмановна МКОУ СОШ 2 8 44 

22.  Алимирзаева Камилла Нурахмедовна МКОУ СОШ 3  8 44 

23.  Дешевых Снежана Сергеевна МКОУ СОШ 4 8 44 

24.  Жабин Семён Сергеевич МКОУ СОШ 2 8 43 

25.  Плотникова Екатерина Георгиевна МКОУ СОШ 7  8 42 

26.  Болотникова Алиса Петровна МКОУ СОШ 8   8 42 

27.  Еремина Маргарита Игоревна МКОУ СОШ 9 8 38 

28.  Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3  8 36 

29.  Афанасьева Алина  МКОУ СОШ 10   8 36 

30.  Магомедов Саид Муратович МКОУ СОШ 8   8 34 

31.  Москвитин Артем Вячеславович МКОУ СОШ 2 8 32 

32.  Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3  8 32 

33.  Арсланханов Закарья МКОУ СОШ 10   8 32 

34.  Салихова Муъминат  МКОУ СОШ 10 8 28 

35.  Криворучко Михаил Александрович МКОУ СОШ 1  8 24 

36.  Сафронов Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3  8 24 

37.  Юдин Геннадий Леонидович МКОУ СОШ 9 8 20 



38.  
Магомедов Шамиль 

Никамагомедович МКОУ СОШ 9 8 18 

39.  Сорокина Кира Валерьевна МКОУ СОШ 6  8 16 

40.  Сотников Кирилл Юрьевич МКОУ СОШ 6  8 12 

41.  Саакян Артём Эдгарович МКОУ СОШ 7  8 4 

42.  Леонова Анна Даниловна МКОУ СОШ 3  8 0 

43.  Макарчук Анастасия Андреевна МКОУ СОШ 3  8 0 

44.  Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3  8 0 

45.  Ерошенко Александр Дмитриевич МКОУ СОШ 4 8 0 

46.  Горкавенко Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ5  8 0 

47.  Магомедов Магомед Шамильевич МКОУ СОШ5  8 0 

48.  
Мирошниченко Валерия 

Александровна МКОУ СОШ 5 8 0 

49.  Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1  9 70 

50.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7 9 46 

51.  Лачинов Тимур Артурович МКОУ СОШ 6  9 45 

52.  Литар Любовь МКОУ СОШ 10   9 40 

53.  Зверяева Кристина Александровна МКОУ СОШ 5 9 36 

54.  Казадерова Юлия  МКОУ СОШ 10   9 36 

55.  Рашников Тимур МКОУ СОШ 10   9 31 

56.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 31 

57.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 30 

58.  Иваникова Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 9 28 

59.  Агибалов Никита Дмитриевич МКОУ СОШ 5 9 27 

60.  Дмитриев Никита  Геннадьевич МКОУ СОШ 4  9 26 

61.  Кеян Лиана Спартаковна МКОУ СОШ 4  9 24 

62.  Буравинская Любовь Андреевна МКОУ СОШ 4  9 22 

63.  Киреев Данила Алексеевич МКОУ СОШ 5 9 21 

64.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7 9 20 

65.  Алексеев Роман Сергеевич МКОУ СОШ 6  9 18 

66.  Ларкина Екатерина Александровна МКОУ СОШ 3  9 12 

67.  Сидорова  Кристина Романовна МКОУ СОШ 3  9 12 

68.  Плотникова Виктория Александровна МКОУ СОШ 7 9 10 

69.  Просветова Мария Олеговна МКОУ СОШ 7 9 10 

70.  Кузнецова София Владимировна МКОУ СОШ 7 9 9 

71.  Цапенко Данила Евгеньевич МКОУ СОШ 3  9 8 

72.  Болотова Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 7 9 8 

73.  Какунько Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 7 9 8 

74.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7 9 7 

75.  Шевадова Виктория Александровна МКОУ СОШ 7 9 6 

76.  Вартапетян Гарасим Араратович МКОУ СОШ 9 9 6 

77.  Ширинян Шота Манвелович МКОУ СОШ 9 9 6 

78.  Мальцева Вероника Андреевна МКОУ СОШ 1  9 0 

79.  Иванова Мария Александровна МКОУ СОШ 3  9 0 

80.  Тимошенко Ангелина Вадимовна МКОУ СОШ 3  9 0 

81.  Горянова София Андреевна МКОУ СОШ 4 9 0 

82.  Сивожелезоов Никита Александрович МКОУ СОШ 8   9 0 

83.  Аль Ахмад Ахмад Хасанович МКОУ СОШ 1  10 86 

84.  Ширяева Диана Сергеевна МКОУ СОШ 2 10 80 

85.  Позднякова Альвина Олеговна МКОУ СОШ 1  10 78 

86.  Аванесян Кристина Вардановна МКОУ СОШ 2  10 77 



87.  Юшкова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 3  10 60 

88.  Агаджанян Григорий Мгелович МКОУ СОШ 2 10 50 

89.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 36 

90.  Арзуманян Погос Арутюнович МКОУ СОШ 3  10 35 

91.  Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4  10 34 

92.  Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3  10 30 

93.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6  10 30 

94.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 30 

95.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4  10 28 

96.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 25 

97.  Амирова Патимат Шамиловна МКОУ СОШ 5 10 23 

98.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 18 

99.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6  10 16 

100.  Юровских Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 6  10 12 

101.  Петренко Александр Алексеевич МКОУ СОШ 7  10 9 

102.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6  10 8 

103.  Макарова Полина Алексеевна МКОУ СОШ 7  10 7 

104.  Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6  10 6 

105.  Власян Ольга Гариковна МКОУ СОШ 7  10 5 

106.  Переверзева Дарья Ярославна МКОУ СОШ 7  10 2 

107.  Сахаров Федор Витальевич МКОУ СОШ 1  11 95 

108.  Колесникова Юлия Николаевна МКОУ СОШ 2 11 60 

109.  Мережко Екатерина Николаевна МКОУ СОШ 3  11 58 

110.  Колесникова Дарья Николаевна МКОУ СОШ 2 11 57 

111.  Аванесян Аршавир Андреевич МКОУ СОШ 4 11 52 

112.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 44 

113.  Гладкова Юлия Евгеньевна МКОУ СОШ 3  11 40 

114.  Алексеев Роман Александрович МКОУ СОШ 4 11 30 

115.  Квашина Анна Евгеньевна МКОУ СОШ 5 11 30 

116.  Айрапетян Рипсиме Зориковна МКОУ СОШ 6  11 25 

117.  Новоселова Татьяна Витальевна МКОУ СОШ5 11 24 

118.  Никитина Екатерина Федоровна МКОУ СОШ 7  11 22 

119.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7  11 22 

120.  Кохан Ксения Александровна МКОУ СОШ5 11 16 

121.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ5 11 14 

122.  Демченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 7  11 10 

123.  Магомедова Хамис Никамагомедовна МКОУ СОШ 9 11 10 

124.  Акопян Николай Камоевич МКОУ СОШ 7  11 8 

125.  Хугоян Артур Эдикович МКОУ СОШ 7  11 6 

126.  Шипилов Даниил Михайлович МКОУ СОШ 1  11 0 

127.  Абрамович Арина Александровна МКОУ СОШ 3  11 0 

128.  Реутов Евгений Владимирович МКОУ СОШ 6  11 0 

129.  Гладцких Дарья Владимировна МКОУ СОШ 9 11 0 
 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 07.10.2020г № 289-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии 
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 06 октября 2020 года) 

 
№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

1.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 96 Победитель 

2.  

Шишмарева Виктория 

Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 88 Призер 

3.  Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 84 Призер 

4.  

Арутюнян Виктория 

Самвеловна МКОУ СОШ 7  8 84 Призер 

5.  

Кривенко Александра 

Сергеевна МКОУ СОШ 1  8 80 Призер 

6.  

Клейносова Виктория 

Максимовна МКОУ СОШ 7  8 80 Призер 

7.  Арутюнян Карен Аренович МКОУ СОШ 7  8 76 Призер 

8.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 72 Призер 

9.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 72 Призер 

10.  Бадалян Анна Арташевна МКОУ СОШ 8   8 66 Призер 

11.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3  8 52 Призер 

12.  Жукова Яна Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 52 Призер 

13.  Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1  9 70 Победитель  

14.  Аль Ахмад Ахмад Хасанович МКОУ СОШ 1  10 86 Победитель 

15.  Ширяева Диана Сергеевна МКОУ СОШ 2 10 80 Призер 

16.  Позднякова Альвина Олеговна МКОУ СОШ 1  10 78 Призер 

17.  Аванесян Кристина Вардановна МКОУ СОШ 2  10 77 Призер 

18.  
Юшкова Анастасия 

Дмитриевна МКОУ СОШ 3  10 60 Призер 

19.  Агаджанян Григорий Мгелович МКОУ СОШ 2 10 50 Призер 

20.  Сахаров Федор Витальевич МКОУ СОШ 1  11 95 Победитель  

21.  Колесникова Юлия Николаевна МКОУ СОШ 2 11 60 Призер 

22.  
Мережко Екатерина 

Николаевна МКОУ СОШ 3  11 58 Призер 

23.  Колесникова Дарья Николаевна МКОУ СОШ 2 11 57 Призер 

24.  Аванесян Аршавир Андреевич МКОУ СОШ 4 11 52 Призер 
 


